
D.D.S.  n.2741/S8

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 8 – Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118, che reca le “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”;
VISTA la Legge del 25 /05/2022, n.13 “Legge di stabilità regionale 2022/2024”;
VISTA la l.r. 25/05/2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024”;
VISTA  la  Delibera di  Giunta Regionale n.  265 del  30/05/2022 “  Bilancio di  previsione della Regione
Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, e successive modifiche e integrazioni, Allegato
4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”    
VISTO il D.D.G. n. 96 del 04.02.2019 con il quale è stato conferito all'Arch. Maria Di Ferro l'incarico di dirigente
del Servizio 8 - Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali prorogato con D.D.G. n. 23 del 17.01.2022 e successivo
D.D.G. n. 341 del 23.03.2022; 
VISTA la L.R. n. 11  del 12.05.2010, art. 128  e s.m.i, concernente “ trasferimenti annuali  in favore di  enti “
sotto forma di contributi per la  realizzazione di iniziative di rilevanza socio-culturale;
VISTO  il  D.G.S.  del  08.06.2021  del  Segretario  Generale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana,  di
“Avviso pubblico per la manifestazione d'interesse alla concessione da parte della Regione  di un sostegno
economico sotto forma di contributo  ai sensi  dell'art. 128 della L.R.n.11/2010 e s.m.i.  – pubblicato sulla
GURS n. 26 del 18.06.2021;
VISTO il D.A. n. 22/GAB del 27.07.2021 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione
delle istanze pervenute in riscontro al suddetto Avviso;
VISTO il   D.D.G. n. 3673 del 03.12.2021 che approva l’esito dei lavori della predetta Commissione e il
piano di riparto delle somme destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi dell’art.  128
della L.R. n. 11  del 12.05.2010, di cui all’allegato “A” rideterminate in seguito alla rimodulazione di cui alla
Delibera di Giunta Regionale n. 449 del 05.11.2021 ed ha disposto i relativi impegni;
CONSIDERATO che il suddetto provvedimento, ai sensi dell'art. 18 D.L. 83/2012, è stato pubblicato sul
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione
legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni in importo complessivo superiore a
mille euro nel corso dell'anno solare;
CONSIDERATO,  altresì,  che nel piano approvato con il citato  D.D.G. n. 3673 del 03.12.2021 è stato
previsto, in favore della  associazione Siciliana Amici della Musica di Palermo  un contributo di € 1.659,38,
ai  sensi dell'art.128  della L.R. n. 11 del 2010,  per le iniziative di  validità sociale e culturale realizzate
nell'anno 2021;
VISTA la nota pec n.33073 del 04.10.2022,con la quale si comunicava all'associazione Siciliana Amici della
Musica, che non essendo mai pervenuta la documentazione consuntiva, si sarebbe avviato il procedimento di
revoca del contributo;
VISTA la nota pec n.33492 del 06.10.2022, con la quale l'ass. Amici della Musica comunicava che non
aveva effettuato l'attività causa Covid 19;
RITENUTO,   di dover procedere alla revoca del contributo assegnato all'  associazione Siciliana  Amici della
Musica e ridurre l'impegno di € 1.659,38 assunto sul capitolo 473736 del Bilancio della Regione Siciliana con il
D.D.G. n. 3673 del 03.12.2021, somma che costituisce economia di spesa.

DECRETA
Per i motivi sopra esposti

Art 1)
E’ revocato il contributo concesso all' associazione Siciliana Amici della Musica di Palermo con il D.D.G. 3673 del
03.12.2021, pari a € 1.659,38



D.D.S.  n.2741/S8

Art.2)
L’impegno assunto sul capitolo 473736 del Bilancio della Regione Siciliana con il D.D.G. n. 3673 del 03.12.2021,
in favore dell'associazione Siciliana Amici della Musica di Palermo, è ridotto di € 1.659,38, somma che costituisce
economia di spesa.

Art.3)
Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, ai sensi della L.R. n. 21 del 12.08.2014 art. 68 e ss.mm.
e   ii. sul sito del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi
dell'art. 9 della L.R. 15.04.2021, n. 9.

Palermo,  24.10.2022
       
        Il Dirigente del Servizio
  Il Dirigente dell'U.O.S8.1      arch. Maria Di Ferro
    dott. Carmelo Schilleci

       Il Funzionario Direttivo
           arch. Dario Triolo


